rus Polynicem, prope quem stat, alloquitur σὺ δ' αὗτε καὶ πανάθλιε. Eadem Chori pars in antistropha lamentatione praeit, id quod antistrophicorum ratio postulabat, sed quum eae sint Chori partes, ut Antigonae voces suppleat aut confirmet, sententias spectanti etiam hac antistropha apparebit ita rem esse institutam a poeta, ut secundae sint Chori partes, veluti quum v. 962 dicit ὥλεσε δῆτα, ναι. Deinde quoniam in hac antistropha Polynices est lugendus et ad illum conversus Chorus dicit η δυσθέατα πήματα, Antigona quae eundem ad Eteoclis corpus etiamnunc locum tenet, nam etiam Chori erat eadem statio, tertia persona de Polynice loquitur, quam ut solet imitatur Chorus. Id ita esse docet versus 963 τόνδε δ' ἐνόσφιστεν, hoc est, hunc Eteoclem. Post antistropham ad Polynicem accedunt sorores, itaque ad hunc conversa Antigona dicit σὺ τοί νιν οἰσθα διαπερῶν, respondet prior Chori pars, cuius in proodo partes fuerant, σὺ δ' οὐδὲν υστερος μαθών, eodemque modo δορός γε τῷδ' ἀντηρέτας, hoc est, huic Eteocli. Quae inde a versu 977 sequuntur, ad utrumque fratrem sunt referenda, et finita hac lamentatione v. 986 Antigona, quaē iam discedere velit, ad Chorum conversa interrogat ποῦ σφε ἡσομεν χθονός, qua interrogatione transitus paratur ad decretum senatus, quod nuntiat praeco, quo decreto quodammodo ad illam Antigonae interrogationem respondet. Hinc intellegitur quam inepit vulgo versus 988 positus sit, cui suum locum restituit Prie-nius. Addimus quod quamquam non pertinet ad hoc carmen, tamen coniunctum est cum ea quam instituimus quaestione. Quum enim de anapaestis, quibus fabula finitur, singulis Chori partibus distribuendis in diversas partes interpretes et veteres et recen-tiores abirent, G. Hermanno recte visus est Pauwijs versus 1039 — 1051 φεῦ, φεῦ-πίθοιο toti Choro, reliqua hemichoriis tribuisse: quod probari non potest. Apertum est verba φεῦ, φεῦ, ὁ μεγάλανχοι καὶ φεροσιγενεῖς Κῆρες Ἐρινύες, αἵτινες Οἰδιπόδα γένος ὥλεσατε ποέμνοθεν οὖτως, τι πάθω; τι δὲ δρῶ; τι δὲ μήσωμαι; esse coryphaei, qui quum propius ad Polynicem constitutus sit, recte dicit:

πῶς τολμήσω μήτε σὲ κλαίειν  
μήτε προπέμπειν ἐπὶ τύμβῳ;  
ἄλλα φοβοῦμαι κάποια φέπομαι  
δεῖμα πολιτῶν.

Sequuntur vero verba haec:

σὺ γε μὴν πολλῶν πενθητήρων  
τεῦξει· κεῖνος δ' ὁ τάλας ἄγοος

μονόκλαντον ἔχων θρῆνον ἀδελφῆς  
εἰσιν· τίς ἀν οὖν τὰ πίθοιτο;

quae non possunt eiusdem esse, qui modo allocutus est Polynicem πᾶς τολμήσω μήτε σὸς κλαῖειν, quum hic Eteoclem alloquatur σὺ γε μὴν πολλῶν πενθητῶν τεύξει, Polynices autem ei sit ἐκεῖνος. Sequitur igitur coryphaei esse versus 1039 — 1047, proxima σὺ γε μὴν — πίθοιτο alterius hemichorii. Idem quod orationis conformatio, ipsa sententia monstrat. Coryphaeus enim quamquam Polynicis casum dolet, civibus tamen obediendum esse censet: ἀλλὰ φοβοῦμαι καποτρέπομαι δεῖμα πολιτῶν, quae verba sunt perorantis et denique sententiam dantis, ut idem continuare orationem ita nullo modo possit, ut iterum Polynicis sortem deploret. Extrema vero verba τίς ἀν οὖν τὰ πίθοιτο vel contraria sententiam praebent eorum ἀλλὰ ὀποτρέπομαι δεῖμα πολιτῶν. Hermannus quidem scribit εἰσιν· τίς οὖν ἀν τὰ πίθοιτο et interpretatur: „At metuo et avensor facere unde mihi cives timendi sint. Sane quidem tu a multis lugeberis: hunc autem nemo praeter sororem flebit: ecquis ergo ad eum una cum illa lugendum adducetur?“ Sed equidem me non satis perspicere fateor, quomodo τά hic significare possit „ad eum una cum illa lugendum,“ immo qui dicit „Eteoclem quidem multi lugebunt, miserum vero Polynicem praeter unam sororem nemo; quis igitur hic pareat?“ is mihi significare videtur, eiusmodi esse hoc decretum, ut haud facile quis obediatur: quae est contraria sententia eius, quam coryphaeus modo protulerat. Itaque versus 1048 — 1051 alterius sunt hemichorii dubitantis an non sit obediendum illi decreto. Post haec verba pauca est statuenda, qua singuli huius hemichorii choreutae quidnam sit faciendum deliberant, qua deliberatione finita eiusdem hemichorii dux dicit δράτω τι πόλις, κιλ., coryphaeus contra se cum reliquis virginibus, id quod civitas praecipiat et ius, Eteoclem esse, virum de patria optime meritum prosecuturum. Denique etiam pauca addenda sunt de carmine illo quod supra emendatum exhibuimus. Cuius carminis stropharum par aliquosque quosdam huius fabulae locos nuper emandavit Henricus Weil in Jahnii Annall. vol. LXXVII p. 230 sqq. qui quod emendationibus suis demonstrasse se arbitratur, etiam tot clarissimorum virorum curis pristinum Aeschyli nitorem nondum esse restitutum, illud sane demonstravit, etiam nunc posse de illis locis disputari, quamquam nonnulla ex eius inventis talia sunt, ut ne disputari quidem de iis possit, veluti quod ad versum 543 protulit, talemque versum θεῶν θελόντων τόδ' ἀν ἀληθεύσαμ' ἐγώ ab Aeschylo esse profectum sibi persuasit. Nos correctionibus nostris non id opinamur restituuisse quod